13.

K. Magnus befullmäktigar hertig Albrekt och grefve Henrik af 
Holstein att bilägga tvisten med Lübeck, d. 15 Dec. 1353.

Omnibus presens scriptum cernentibus Magnus 
dei gracia Rex Suecie. Noruegie et Scanie salutem in 
domino sempiternam, Nouerint vniuersi quod nos Ex- 
cellentibus principibus dominis Alberto duci Magno- 
polensi genero nostro et Henrico Holtzacie et Stor- 
marie comiti . consanguineo nostro . vel eorum alteri, 
plenam et liberam tenore presencium committimus 
potestatem cum honora bili bus et discretis viris con- 
sulibus ciuitatis Lubicensis . super controuersiis. dissen- 
sionibus et discordiarum materiis inter nos et regna
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nostra ex Vila parte, ac ciuitatem Lubicensem predi- 
ctam . ex altera . qualitercunque vsque nunc pendenti- 
bus, nostro nomine placitandi tractandi. treugas po- 
nendi et recipiendi seu eciam composicionem et con- 
cordiam faciendi. prout ipsis videbitur secundum iu- 
sticiam vel amorem Ratum et gratum habituri qui- 
cunque per memoratos generum et consanguineum 
nostros vel eorum alterum . actum gestum seu termi- 
natum fuerit in premissis In cuius nostre commissio- 
nis euidenciam sigillum nostrum presentibus est ap- 
pensum Datum Helsingborgis Anno domini Millesimo 
CCC°L"tercio dominica tercia aduentus eiusdem.

Original p& pergament med vidhängande sigill i Storhert. Arkivet i Schwerin.

14.

K. Magnus bcfullmäktigar hertig Albrekt att underhandla med Ro* 
stock, Wismar och Stralsund, d. 18 Dec. 1353.

Omnibus presens Scriptum cernentibus Magnus 
dci gracia Suecorum Noruegorum Gotorumque Rex 
salutem in domino sempiternam Nouerint vniuersi. 
quod nos Excellenti principi generi nostro karissimo 
domino Alberto duci Magnopolensi, plenam tenorc 
presencium committimus potestatem cum ciuitatibus 
maritimis infrascriptis, videlicet Rozstock Vismer et 
Stralesund . super eo quod sibi videbitur pro vsibus et 
necessitatibus nostris, tractandi nostro nomine ac eciam 
conueniendi . sicut et quomodo decreuerit expedire. 
firmumque et ratum liabcbimus quicquid . per memo- 
ratum generum nostrum tractatum seu terminatum. 
fuerit in premissis . Datum Helsingborgb sub sigill o
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nostro. in premissorum euidenciam Anno domini Mil- 
îesimo CCC°L°tercio quarta feria quatuor temporum 
proxima post Lucie virginis.

Original på pergament med vidhängande sigill (skadadt) i StorhcrtigIiga Ar
kivet i Schwerin.

15.

K. Magnus ingår ett fnmilje-fördrag med hertig Albrekt och hans 
afkoinlingar, hvilka såsom Konungens vasaller årligen erhålla 
*00 mark silfver eller 1000 mark Skånska penningar, dat. d. 
9 Aug. 1354.

Uniuersis presentes literas inspecturis Magnus dei 
gracia rex Suecie . Noruegie et Scanie salutem in do
mino sempiternam . Tenore presencium constare volu- 
mus vniuersis inter magnificum principem generum 
nostrum karissimum dominum Albertum dei gracia 
ducem Magnopolensem Stargardie et Rodzstok domi
num ac Ii beros et successores snos ex vna parte, et 
nos . Iiberos et successores nostros ex altera . de suo- 
rum ac nostrorum consiliariorum fidelium pleno et 
maturo consilio in mera et mutua sinceritate per pla- 
citacionem inter nos liabitam esse in modum qui sub- 
sequitur ordinatum primo videlicet quod nos . Iiberi et 
successores nostri eundem dominum Albertum liberos 
et successores suos . in nostros fideles . recipimus et 
vasallos, ac pro fidelitatis bomagio nobis per ipsum 
dominum Albertum prestito et per liberos et succes
sores . suos . Iiberis et successoribus nostris prestando . 
dueentas marchas argenti puri. aut mille marchas de- 
nariorum in terra nostra Scania currencium annis sin
gulis videlicet pro primo anno . in festo beati Johannis 
baptiste proxime venturo . ac subsequentibus annis in
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festo beati Martini apud Helsingborgh prompte et 
expedite soluendas . de nostro erario eidem domino 
Alberto . Iiberis suis et successoribus annis singulis vt 
premittitur . volumus exhiberi. vnde idem dominus Al
bertus gener noster . Iiberi et successores sui. nobis libe
ris et successoribus nostris fideliter servient ac pro nobis 
liberis et successoribus . regnis et terris nostris cum since- 
ritate fraterna . et fidelitate exquisita . honores . commoda 
et profectus quemadmodum fidelis seruitor. suo vero do
mino tenetur. vbicunque saluo suo honore poterint. solli
cite procurabunt. Nosque liberi et successores nostri pro 
ipso domino Alberto . liberis et successoribus suis . neces
sitate vrgente . requisiti. vice uersa cum omni fidelitate . 
quam dominus fideli suo seruitori. saluo suo honore facere 
tenetur . placitare in suis juribus teneamur . Insuper eius- 
dem domini Alberti . Iiberorum et suecessorum suo- 
rum . ville maritime . et portus eisdem vicini. nostris 
liberorum suecessorum . regnorum nostrorum ac terra- 
rum fidelibus patuli esse debeant et aperti. vt scilicet. 
si iidem, nostri fideles pro nostris . et suis necessita- 
tibus releuandis vtputa . pro stipendiariis ad vsus no
stros liberorum suecessorum . regnorum nostrorum et 
terrarum conquircndis et alns necessams emendis • 
nauibus pro eisdem conduccndis et eas extia poitus 
eosdem libère et sine reclamacione cuiuscunque. edu- 
cendis quando eis videbitur ad ipsas villas . aut earum 
aliquam accesserint premissa omnia inimpedite et li
béré exequentur, predictique ac indifferenter quicun- 
que alii nostri liberorum et suecessorum nostrorum 
fideles et nuncii in predictis villis et portibus plena 
securitate . et pace perfrui debeant et gaudere, pre om
nibus . sibi . liberis suis et successoribus obtemperare

22

vel complacere voleiitibus . dummodo . publice pro- 
scripti non fuerint in eisdem, nisi. quod absit guer- 
ras contra villas suas predictas propter causas aliquas . 
nos . Iiberos . vel successores nostros mouere continent

O

aut eas per nostras literas vel nuncios fecerimus diffi- 
dari . proscriptis vero in eisdem villis, nostris vel Iibe- 
rorum nostrorum seu successorum fidelibus . si . pro 
premissis exequendis . ad easdem villas aut portus ac- 
cedere contigerit. securitatem cum requisiti fuerint or- 
dinabunt. Promittent insuper idem dominus Albertus 
liberi et successores sui . omnes et singulos suos fidè
les in ipsorum dominorum districtibus constitutos no- 
bis liberis et successoribus nostris . quanclocunque ne- 
cesse habuerimus . licite sj voluerint pro nostris sti
pendié militäre . Item nobis . liberis . et successoribus 
nostris per eundem dominum Albertum liberos ac 
successores suos plenaria sit attributa facultas omnes 
et singulas dissensiones vel lites . inter eundem domi
num Albertum liberos et successores . suos . et quem- 
cunque seu quoscunque alios motas vel mouendas. 
per viam iusticie vel composicionis amicabilis. termi- 
nandi . Idemque dominus Albertus liberi et successo
res sui. plenam auctoritatem habeant omnes et singu
las dissensiones lites et eontrouersias inter nos liberos 
et successores nostros et quemeunque seu quoscunque 
alios subortas vel in posterum orituras vna cum qua
tuor consiliariis nostris per nos nominandis inter quos 
eundem dominum Albertum . principalem esse volumus 
nomine nostro per vias superius annotatas . vel earum 
aliam . Iibcre descidendi . volumus eciam vt inter se- 
pedietum dominum Albertum . liberos et successores 
suos. terras et dominia sua quecunque ex vna parte .
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et nos liberos et successores nostros regna . et terras 
nostras quascunque . ex altera . federis irrefragabilis 
vnio . pads vinculum . vniformis et concors concordia 
perpetuo conseruentur Si vero quod absit aliquam 
displicentiam discordiam vel rancorem inter eundem 
dominum Albcrtum . liberos et successores suos . et nos . 
liberos aut successores nostros quacunque de causa. 
contingat. quod non presuminus suboriri. Extunc très 
sui et très nostri consiliarii ad hoc per ipsum et nos 
eligendi. juramentis ad sancta dei cwangelia prestitis . 
quod non secundum affeccionem sed secundum cqui- 
tatem judicare debeant. plenam auctoritatem liabeant 
predictas dissensiones discordias vel rancores . via juris 
vel composicionis amicabilis . extirpandi. quod si . pre- 
dicti sex consiliarii super eisdem tractantes concordare 
non poterint . ex vnanimi consensu . sibi eligent . qui 
juratus vt supra . auditis et ponderatis causis eisdem . 
cui parti . iuxta suam conscienciam adlieserit illius 
partis dictum firmum et ratum maneat et sub fidei 
nostre sponsione per nos liberos nostros et successores 
vtrumque firmiter obseruandum . pace nichilominus con
cordia et federe superi us expressis in sno robore du- 
raturis Item premissis omnibus adicimus quod liberi 
vtriusque nostrum cum etatem legitimam attingentes 
sigillis vti ceperint, consimiles literas confici. faciant. 
et suorum sigillorum appensione muniri . In quorum 
omnium euidenciam firmiorem sigillum nostrum pre- 
sentibus duximus apponendum . Datum in Castro no
stro Bauohus Anno domini M0CCC01 quarto In vigilia 
beati Laurencij martinis.

Original på pergament, med vidfästad sigillremsa, uti Storliertigliga Arkivet i 
Schwerin.
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ii;.

Rådet i Lübeck ingår ett års stillestånd med hertig Albrekt, såsom 
ombud för K. Magnus, d. 8 Sept. 1354.

Omnibus hoc scriptum . . Jnspecturis . . Consules 
ciuitatis Lubicensis . salutem in domino Recognoscimus 
publice per presentes qnod . nos . amicabiles Treuga- 
rum dies per Jllustrem principem dominum Albertum 
ducem Magnopolensem . ex parte Incliti domini Magni. 
Suecie Norwegie ae Schanie Regis . inter eundem do
minum Regem et nos . super omnibus dissensionibus 
et displicenciis . inter ipsum et nos mods hactenus et 
subortis, ordinatas, a proxime venturo beati Martini 
Episcopi die vitra per vnum annum continuum inte
grum in omni securitate et firmo pacis federe, dura- 
turas, assentimus et presentibus approbamus. volentes 
ipsum et suos libenter vbicumque poterimus honorare. 
Ita scilicet quod omnes sui infra prefinitum tempus 
possint . Ciuitatem Lubicensem . portum nostrum et 
campimarchiam nostram secure visitare, inibi moram 
facere . et sua négocia licita libéré exeercere et secure 
recedere quando volunt . Et usque tune eciam omnia 
stabunt amicabiliter inter ipsum dominum Regem pre
dictum et nos sicut vsque nunc steterunt. Quas qui- 
dem Treugarum dies pro nobis et nostris Ciuibus et 
pro omnibus ad voluntatem nostram facere seu dimit- 
tere volentibus promittimus obseruari . In cuius rei 
Testimonium sigillum nostrum presentibus est appen- 
sum . Datum Anno domini M0CCC0 Quinquagesimo 
quarto In die Natiuitatis domine nostre.

OHginnl på pergament med vidhängande dnbbelsigill i Storhertigliga Arkivet 
i Schwerin.
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17.

K. Erik förlänar Skanör och Falsterbo samt Fullsoken på 12 år 
till Hertig Albrekt af Meklenbnrg för det biträde denne Icm- 
nat honom att återställa kronans magt, d. 27 Dec. 1356.

Uniuersis presentes literas Inspecturis Ericus . dei 
gracia Sweorum Gotorumque Rex ac terre Scanie do
minus Salutem in domino sempiternam . Quoniam Se
renissimus Princeps fräter noster carissimus Dominus 
Albertus dei gracia dux Magnopolensis Starchardie. 
ac Rozstok dominus . magnam amiciciam fiduciamque 
et fidelitatem . nobis ostendit in eo presertim quod 
nobis pro recuperando statu corone Regni nostri Swe- 
cie . et Scanie . malo euentu dispendite . ac cum adiu- 
torio dei. suo . aliorumque amicorum et hominum no- 
strorum recuperatum . cum sua tota virtute et poten- 
cia . amicabiliter et efficaciter defendendo firmiter fide- 
Hterque assistit . et continue imposterum astare pro- 
mittit. Idemque fräter noster dominus Magnopolensis . 
suis familiaribus et vasallis . in seruicium Regni secum 
adductis pro dimidio anno vniuersis stipendia sua sol- 
Uet . Necnon et magnificum principem dominum Al- 
uerum dei prouidencia Comitem Holzstatie . et Stor- 
marie . in seruicium nostrum adduxit. et adductum in 
seruicio nostro et regni deinceps tenebit vna nobis- 
cum . Aliaque diuersa caritatis bénéficia nobis et regno 
nostro predicto in hac nostra necessitate impendit et 
imposterum impendere desiderat cum effectu . Nos fa- 
uores et beneuolencias congruis fauoribus recompensare 
merito cupientes . requisito et adhibito consiliariorum 
nostrorum communi consilio . et consensu . supradicto 
fratri nostro . Domino A . Magnopolensi duci . et eius 
Hberis . consobrinis nostris . cum quibus amicicie fedus .

et mutue fidelitatis nexum perpetuo obseruabimus. 
municiones nostras Scanor et Falsterbodhæ cum ipsa- 
rum appendiciis et connexis . necnon et ilia integra. 
parochia dicta Fnllsokn . que dictis municionibus im- 
presenciarum adiacet. dimisimus . ac donauimus et pre- 
sentibus dimittimus ac donamus . cum omni theloneo 
et omnibus aliis vtilitatibus . et emolumentis . que eis- 
dem adiacent, et ab antiquo adiacuerant. et cum omni 
libertate . vsu et commoditate . et cum omni hire do- 
minii . et regali. nichil nobis nostrisve lieredibus . aut 
Regno nostro sen cuiquam alteri . reseruando ibidem 
excepta duntaxat exaccione dicta gruwelææn |?| . quam 
nostris vsibus specialiter applicamus . exnunc et dein- 
ceps ad duodeciin annos continue subséquentes . possi- 
dendas . et tenendas , ac per suos aduocatos libéré gu- 
bernandas . Quibus duodeciin annis reuolutis ac elap- 
sis . ad nos nostrosque heredes . ac regnum nostrum 
Suecie . cum omnibus supradictis condicionibus libéré 
reuertentur . Prefatas quoque municiones cum omnibus 
supradictis condicionibus . et juribus gratanter quittare . 
et disbrigare volumus et debemus . a Thiderico Fereg- 
den . et ab omnibus quiequam iuris impetere volen- 
tibus ibidem . infra bine et instans tarusprenium . Ita 
semper quod prefatus frater noster et sui heredes pre- 
fatas municiones cum ipsarum iuribus ac condicioni- 
bus suprascriptis . libéré et absque aliqua inbrigacione. 
et absque vllo in quibuscunque iuribus ipsum impediente, 
per sua tempora videlicet per duodeciin annos possiderc 
valeat et tenere . et ibidem per sua tempora meram et om- 
nimodam habebunt et habere debent potestatem perci- 
piendi et omnia et singula faciendi et dimittendi. prout 
nobis nostrisque antecessoribus licuerat ex antiquo . Pro-
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uiso quod cursus monete nostre Scanice . iuxta liactenus 
obseruataiiï consuetudinem medio tempore ibidem modis 
omnibus teneatur. aliisque consuetudinibus et indultis 
quibus vniuersi dictas nundinas visitare solentes vsi 
fuerant . libéré perfruantur . Pro quo prefatus frater 
noster. et sui heredes . super nostro nostrorumque Iie- 
redum ac regni nostri Suecie vtilitate et profectu. 
semper et fideliter debent esse intenti . et nos in iu- 
sticia nostra vbicunque necesse liabuerimus cum omni 
eorum posse . nobisque contra quospunque nobis aut 
regno nostro insidiantes . et contra iusticiam infestan
tes . assistere cum effeetu . Si vero quisquam cuiuscun- 
que status . potencie aut auctoritatis existât. memora- 
tum dominum Albertum et eins heredes in predietis 
iiundinis . eastris seu redditibus. molcstauerit seu mo- 
lestare attemptauerit . nos et successores nostros et 
beredes ad Iioc presentibus obligamus quod eorum 
aduersarios eosque iniuriari volentes propulsabimus eos 
in suis iuribus et iusticiis pro posse nostro contra 
quemcunque hominem protegendo . In quorum omnium 
euideiiciam . et roboris firmitatem . sigilla . nostrum . et 
dilecte consortis nostre ac venerabilium patrum domi- 
noruni Jacobi Lundensis Arcliiepiscopi et Nicolai dei 
gracia Episcopi Lincopensis Item dominorum Eringis- 
lonis comitis Orcliadeiisium . Nicolai Thuresson . Magni 
Niclisson . Nicolai Tlirugutzson . Nicolai Agliæson . mili- 
tum et Johannis Cristinseson armigeri presentibus sunt 
appensa . Datum apud Wardlibergh Anno domini Mcccl 
sexto . Die beati Johannis apostoli et ewangeliste.

Original pS pergament, mcd 9 vidhängande, mer eller mindre skadade, sigil
ler i Storhertigliga Arkivet i Schwerin. Sig. N:o 1. K. Eriks. N:o2. Drottningens, 
mycket skadadt, N:o 3, Ärkebiskopens, d:o, N:o i, Biskop Nicolai, N:o 6. Nils
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Turessoiis, fragm. N:o 7, fragra. N:o 8, 1 skölden tre tvärbjelbar. Omskr.: S. 
Johannis Thorgots. N:o 9, Skölden lika den föregående. Omskrift: Sigilluin 
Nico... N:o 10, I skölden: Sparre-vapnet. Omskr. S. Ioha .. is C . istinasvn.

18.

K. Erik förlänar Södra Halland jemte Berge (Bjäre) och Norra 
Asbo härad i Skåne, såsom ärftligt hertigdöme under Svenska 
kronan, till Hertig Albrekts af Meklenburg söner Henrik och 
Albrekt, d. 27 Dec. 135ö.

Uniuersis presentes literas inspecturis Ericus dei 
gracia Sweorum Gothorumque Rex ac dominus terre 
Scanie Salutem in domino sempiternam . Constare vo- 
lumus euidenter quod Nos matura deliberacione pre- 
habita . et consiliariorum nostrorum ac tocius regni 
Swecie et Seanie adhibitis beneplacito et assensu . In- 
clitis principibus consobrinis nostris carissimis . Domi
nis Henrico et Alberto ducibus Magnopolensibus . et 
eorum veris heredibus nedum jure naturali quo con- 
iuneti sumus sicut et vt caris paternis meritis . filii 
proficiant et luerentur . Cum qui bus etenim vtraque 
racione amieicie fedus . ac seruande mutue fidelitatis 
obsequium perpetuo stabilimus ducatum Sundne Hal
land . et duas prouincias in Scania . videlicet Biærghæ 
hærædh . et Norra Asbo hærædh . quas provineias ipsi 
ducatui inseparabiliter duximus annectendas . cum om
nibus et siugulis dicti ducatus ac terre Sundra Hal
land . necnon et ipsarum prouinciarum appendieiis et 
connexis . nullis penitus exceptis et quibuscunque no- 
minibus censeantur cum omni plenitudine iuris domi- 
nii et regalis inpheodauimus et donauimus ac presen- 
tibus pleno iure vt premittitur inpheodamus donamus
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tradimus et scotamus cum solempnitate débita et con- 
sueta prout terre seu dominia in pheodum tradi et 
assignari consueuerunt perpetuis temporibus possiden- 
das . nullo nobis jure in dictis ducatu et prouincijs 
nominatis vel nostris successoribus penitus reseruato. 
nisi quod dictum ducatum et prouincias predictas illi 
subiectas a nobis . nostrisque lieredibus et successoribus 
regibus Swecie in pheodum recipere debeant et tenere . 
De quibus quidem ducatu Sundra Halland et prouin- 
ciis supradictis . ipsi domini ac consobrini nostri . H. 
et A. eorumque veri heredes duces et principes duces 
nominabuntur et erunt . In ipsos eciam et quemlibet 
eorum in solidum et eorum veros heredes transtulimus 
et transferimus omnem proprietatem et possessionem 
dicti ducatus et prouinciarum predictarnm cum omni 
iure regio et dominii. in pheodacione vasallorum . ser- 
uicio dextrariorum . et presentacione beneficiorum eccle- 
siasticorum ac cum omni libertate . et proprietate . 
vsu . vsufructu . et commoditate ac omnibus emolu- 
nientis et circurnstanciis vniuersis . quibuscumque eciam 
nominibus nuncupentur . pro quibus ducatu et prouin- 
ciis . memorati domini duces et principes . H. et A. 
se et suos heredes coniunctim et diuisim . firmiter 
obligarunt quod nobis . nostrisque heredibus et succes
soribus ac regno nostro Swecie et Scanie fideliter ve- 
Hnt et debeant in quacunque necessitate assistere et 
contra quoscumque nos aut regnum nostrum mole
stantes seu turbantes auxilium facere cum effectu Et 
in omni iure et iusticia fideliter conseruare et si ne- 
cesse fuerit cum ipsorum amicis et vasallis nobis et 
regno nostro cum omni fidelitate seruire . ipsosque ad 
seruicium nostrum attrahere omni fraude et dolo qui-
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biisuis circumuencionibus procul motis ita tameu quod 
ipsorum amicis et vasallis quos ad seruicium nostrum 
attraxerint et adduxerint . pro salario et dampnis . ac 
aliis prestacionibus . faciemus id quod iustum f'uerit. 
et consonum racioni . Nichilominus tarnen mcmorati 
domini duces . H . et A . eorumque veri heredes nobis 
et nostris heredibus et successoribus ac corone reani 
Suecie fideliter seruire dcbent cum triginta galeatis 
quandocumque a nobis nöstrisque heredibus ad vsum 
regni nostri fuerint rcquisiti et quandocumque distric- 
tus proprios exierint et nostros attigerint tune ipsis 
de expensis debemus prouiderc scilicet pro dampno 
raoionabili . si quod incurrerint a tempore quo domos 
suas exierint et quoadusque redierint ipsis stabimus 
et stare debemus et hoc racionabiliter ipsis refundere 
et ab illo ipsos indempnos reddere volumus et tene- 
mur . Insuper supradicti domini duces . II . et . A . et 
eorum veri heredes neenon et aduocati et officiales 
eorundem meram habere debent et omnimodam pote- 
statem in dictis ducatu et prouinciis percipiendi ac 
omnia et singula faciendi et dimittendi quemadmodum 
nos . progenitores . advocati . et officiales nostri liberius 
habuimus temporibus retroactis Iliis siquidem adiectis 
condicionibus quod si sepedictis dominis ducibus . 11 . 
et . A . consobrinis nostris alias terras in redditibus 
equebonas assignauerimus aut in tanto meliores quod 
de recompensato et satisdato ad plenum reddiderint 
se contentos et gratanter voluerint contentari . vel si 
forsan nobis aut successoribus nostris regibus Sweorum 
ac consiliariis regni talis incombât nécessitas vel sua- 
deat vtilitas regni quod velimus vel debcamus velint 
aut debeant ducaturn terre predicte et prouincias pre-
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dictas ipsi regno Suecie et Scanie reunire tune illud 
in potestate nostra et nostrorum suceessorum et con- 
siliariorum existât quod sepedidtam terrain et provin
ces taliter recuperare aut pro ea summa argenti no
tis et ipsis redimere libera sit facultas quam cum ipsis 
dominis ducibus et vtriusque eorum consiliariis quos 
ad hoc decreuerint assumendos, poterimus vel nostri 
successores poterunt concordare Si vero prefectus eorum 
generalis aut eorum officiales contra tenorem legum 
patrie aut bonam consuetudinem vel indulta prineipum 
quempiam inhabitancium terre ac provinciarum predi- 
ctarum grauare contingat et grauantem ipsum prefati 
domini duces scientes . in irritum non reuocauerint 
aut correxerint . tune liccbit sic grauatis ad tribunal 
nostrum regium et ad nostram et Consiliariorum no
strorum audienciam absque rnetu quocunque in no
strum subsidium libere prouocare Prouiso semper quod 
bij qui in dicto dueatu et prouinciis habitantes . qui 
bona sua per seruieia libere tenere consueuerunt . ac 
• • . . vniuersis suis libertatibus et antiquitatibus libere 
perfruant Si vero quod absit quispiam cuiuscunque 
Status potencie aut auctoritatis existât. memoratos do
minos duces H et A . aut eorum heredes. in predictis 
dueatu et prouinciis molestaverit seu molestarc attemp- 
tauerit Nos et successores nostros ad hoc presentibus 
obligamus quod eorum aduersarios eosque iniuariari 
dolentes propulsabimus . eos in suis iuribus et iusticiis 
pro posse nostro contra quemeunque hominem pro- 
tegendo . In quorum omnium euidenciam et roboris 
firmitatem sigilla nostrum et dilecte consortis nostre 
ac sigilla venerabilium . patrum et dominorum Jacobi 
Lundensis Petri Ypsalensis . dei gracia archiepiscopo-
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rum Nicolai Lincopensis Nicolai Scarensis . Magni Aro- 
siensis . Thyrgilli Strengnensis . Hemmingi Aboensis . 
et Thome Yexionensis . ecclesiarum episcoporum Item 
dominomm Eringislonis comitis Orchadensium . Nico
lai Abiornsson . Nicolai Thuresson . Kætilli Glysingh 
Guzstaui Aruidzson . Benedicti Philipposson . Lauren- 
cii Karlsson . Karoli Vlfsson . Magni Niclisson . Jo
hannis Geet . Johannis Eriksson . Nicholai Achasson . 
Petri Stigxson . Nicolai Thrugutzson . Johannis Thru- 
gutzson et Iuchonis Galen Holmgeri Gregersson et 
Absolonis Achasson militum Johannis Cristinsson Ni
colai Magnusson . Benedicti Thursson . et Sunonis Ha- 
quonsson Armigerorum et consiliariorum nostrorum pre- 
sentibus sunt appensa . Datum apud castrum Wardh- 
bærgh Anno domini M°ccc 1 sexto die beati Johannis 
apostoli et ewangeliste.

Original p3 pergament nied 20 vidhängande sigiller i Storhertigliga Arkivet 
i Schwerin. Skriften till en del urblekt eller bortfrätt.

Sig. N:o 2, Dr. Beatrix med Brandenburgska vapnet. N:o 3, Ärkeb. Jacob. 
N:o 4. Ärkeb. Petrus. N:o 5, Bisk. Nils i Linköping. N:o 7, Bisk. Magnus i 
Westeräs. N:o 3, Biskop Hemming i Abo (fragm.). N:o 10, Bisk. Thomas i 
Vägsjö. N:o 13, Nicolaus Thurcsson (Bjelke-vapnet). N:o 15, Gustaf Arvidsson 
(Sparre-vapn.). N:o 17, Bengt Filipsson (ulf el. riif). N:o 18, Karl Ulfsson, 
otydl. N:o 19, Magnus Niklissons (längdbjelke). N:o 22, Nicolaus Achasson (tre 
tvärbjelkar). N:o 25, Johannes Thorgotssou (dito). N:o 20, Tuko Galen (d:o). 
N:o 27, Holmgeir Gregersson (vinge, otydl.). N:o 29, Johannes Kristinesson 
(Sparre-vapn.). N:o30, Nicolaus Magnvsson. N:o3l, Bcnedictus Thuresson (Bjclkc). 
N:o 3.2, Sune Haquonsson.
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19.

K. Magnus ocli hans son Erik lemna IIertig Albrekt och Grefve 
Adolf af Holstein uppdrag att såsom skiljedomare afgöra den 
emellan dem uppkomua tvist, d. 14 Jan. 1357.

Vniuersis presentes literas inspecturis Magnus dei 
gracia Ilex Svvecie Norwegie et Scanie et Ericus eius 
primogenitus salutem in omnium salvatore Recogno- 
seimus euidenter . publice protestando quod nos de 
communi voluntate promisimus et compromisibus in 
magnificos principes . dominum Albertum ducem Ma- 
gnopolensem . Stargardie ac Rozstok dominum et domi
num Aluerum IIolstacie et Stormarie comitem generös 
nostros carissimos tamquam in arbitros . arbitratores . 
amicabiles . compositores . Iaudatores . communes ami- 
eos super laudo arbitrio et precepto ipsorum . de omni 
Iite questionc et petieione inter nos ex vtraque parte 
homines et seruitores amieos et fautores occasione dam- 
pnorum displieenciarum rancorum et emulacionum ab 
inicio guerre et discordie presentis . quomodoeumque 
subortis vsque in presentem diem de iure vel de facto 
Vt dieti arbitri arbitratores et amicabiles compositores 
de dictis litibus . peticionibus . occasionibus et questio- 
nibus possint arbitrari . precipere . et laudare descin- 
dere et terminare dicendo pro amicicia sine iure Pro- 
mittentes adinuicem in fide . nostra bona . omnia et 
singula per ipsos dicta et arbitrata . dicenda et arbi- 
tranda nunc et alias compromisso in eos facto durante 
nos rata et firma habituros et nullo tempore contra- 
uenturos quicquid dicti arbitri arbitratores et amica
biles compositores . inter nos homines nostros fautores 
et amicos duxerint arbitrandum . Iaudandum senten-

3Bidr. t. SJcandin. Hist. I.
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ciandum et precipiendum vt premittitur pro iusticia 
vel amore . In cuius rei euidenciam et roboris firmi- 
tatem sigilla nostra presentibus sunt appensa . Nos 
insuper Nicolaus Abiornsson Johannes IIaftborsson . 
Ormerus Odzstensson . Andreas Niclisson . Laurencins 
Karlsson et Throtto Pætersson . Item Nicolaus Thu- 
reson Halzstanus Pætersson Magnus Niclisson Johan
nes Thrugutzson . et Karolus Vlfson . milites et com- 
promissarii dominorum nostrorum Magni et Erici pre- 
dictorum pro premissis firmiter et inuiolabiliter ob- 
seruandum . compromittimus in liiis scriptis sigilla no
stra vna cum sigillis dominorum nostrorum dictorum 
presentibus literis apponentes Datum Ludosie Anno 
domini Millesimo cccTseptimo Sabbato proximo post 
octauas epyphanie eiusdem.

Original nied 7 bibehållna sigill i Storhertigliga Arkivet uti Schwerin.
Sigill. N:o 1, K. Magni, obctydl. fragm. N:o 2, K. Eriks skadadt. N:o 3, 

otydligt, med Sparre-vapnet. N:o ö, I skölden en bjelke på sned; omskrift 
S1Throtton *. . tarss1. N:o 7, Sparre-vapn. Oinskr. S1Laureneii * Karins1. N:o 9, 
Bjelke-vapnet med omskr. : Sigillum Nicholai . Thvrs1 f. N:o 1,2, En bjelke pä 
längden med omskr.: Sigillum Magni Niclisson. För N:o 4 o. 5 blott häl i bref- 
vet — 5 remsor.

20.

K. Magnus erkänner sig till Hertig Albrekt vara skyldig 12,000 
mark Svenska penningar och gifver honom derför anvisning ä 
krono-uppbörden för tre är af Dalarne, Kopparberget samt tre 
härader i Fjerdhundra, dat. d. 1 Maj 1357.

Magnus dci gracia Rex Swede Norwegie et Sca- 
nie Omnibus presens scriptum cernentibus . salutem 
in domino sempiternam Per presentes recognoscimus 
et publice constare volumus vniuersis nos et heredes 
nostros nobili principi domino Alberto duci Magno-
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polensi Stargardie et Rozstok domino genero nostro 
carissimo, et suis heredibus in duodecim milibus mar- 
chis denariorum Sweue monete vsualiter nunc curren
ts teneri veraciter obligatos Pro cuius debiti solucione 
et euacuacione, sibi redditus nostros infrascriptos vi
delicet triginta duo naualia talenta cupri de pensione 
annua nobis de monte cupri débita, ac subsidium si 
quod nobis de cultoribus montis predicti prouenerit, 
ac mille marchas denariorum de certis redditibus no- 
stris in prouincia Dala, et sexcentas marchas dena
riorum de subsidio si quod ibidem contigerit, Jtem 
mille marchas de certis redditibus nostris in Fiedh- 
rundia de tribus prouinciis infrascriptis videlicet Sim- 
bohundare Thorsaker et Aashundare, ad triennium a 
data presencium continuum temporibus solucionum 
eonsuctis leuandos tenore presencium deputamus, ita 
■videlicet quod annis singulis predicti triennii quatuor 
milia marcharum denariorum ex huiusmodi redditibus 
et subsidiis intégré percipiet et complete, Jn casu 
autem quo predicti redditus et subsidia ad tantam 
summam se non extenderint, defectum si quis sibi in 
premissis quatuor milibus marcharum denariorum con
tigerit de aliis nostris redditibus anno quolibet pre
dicti triennii debebimus adimplere . Si vero redditus 
et subsidia huiusmodi summam quatuor milium mar
charum annuatim excesserint excrescentia ilia compu- 
tabitur in defalcacionem debiti principalis Prouiso quod 
cuprum predictum ipsius domini Magnopolensis pro- 
curatori Stocholmis assignari debeat et tradi, eo va
löre in defalcacionem debiti computandum, quo inter 
mercatores ibidem currere pro tempore dinoscitur et 
valere . Vnde per graciam nostram firmiter prohibemus
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neqiiis cuiuscumque condicionis potestatis eminencie 
aut status, memoratum dominum Magno[)olensem sen 
illos quos ad hoc suo nomine deputauerit in percep- 
cione reddituum premissorum quouis modo contra te- 
norem presencium attemptet vel présumât quomodo- 
libet impedire . In cuius testimonium sigilla venera- 
bilium patrum dominorum Nicolai Scarensis et Thyr- 
gilli Strengenensis ecclesiarum episcoporum vna cum 
secreto nostro presentibus sunt appensa . Nos eciam Ni
colaus Aberni Götzstaws Aruidzson Nicolaus Tliuresson . 
Throtto Pæthersson . Anundus Stune . Magnus Gisla- 
son et Johannes Hierne milites . super obseruacione 
premissorum omnium cum eodem domino rege firmi- 
ter compromittimus . sigilla nostra presentibus in te
stimonium apponentes Datum Junæcopie . anno do- 
mini Millesimo ccc01 septimo die apostolorum Philippi 
et Jacobi.

Originnl på pergament i Storhertigliga Arkivet i Schwerin.
Sigill N:o 1, K. Magni, skadadt. N:o 6, Nicolai Thursson, d:o. N:o 7, 

Trotte Petersons. N:o 8, Vapnet tre sjöblad; omskr.: Sigillvm Amundi (l)Stvre. 
N;o 12, Vapnet en bât; omskr.; S Johannes Erringislezone. Remsor för de öf- 
riga sju.

21.

K. Erik förbinder sig att före d. (i näslföljande October låta i 
Skanör eller annorstädes till Hertig Albrekt aflemna förlänings- 
brefvet å hertigdömet Södra Halland, försedt med sina veder
börliga sigiller, af hvilka några ännu ej kunnat erhållas, d. 24 
Maj 1357.

Vniuersis presentes literas inspecturis, Ericus dei 
gracia Sweorum, Gothorumque Rex, ac dominus terre 
Scanie, salutem in domino sempiternam, Tenore pre
sencium ad infrascripta nos et nostros consiliarios,
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inferius nominandos, ad hoc in solidum committendo, 
firmiter obligamus, quod nos literas Magnificis prin- 
cipibus, ac fratribus nostris carissimis, super ducatu 
terre Sundrahallandie, ac prouinciarum annexarum 
eidem coneessas et datas et adhuc ad plenum non si- 
gillatas, eum illorum dominorum et virorum sigillis, 
ex parte quorum, inpresenciarum est defectus in ipsis 
in hac instand estate procurabimus sigillari, easque 
in Castro Scanor, aut alias in loco tuto et securo, per 
nostrum fidelem nuntium, carissimo fratri nostro et 
domino, domino, Alberto dei gracia duci Magnopo- 
lensi, aut eius nuncio, ad octo dies post festum beati 
Michaelis proximo venturum, incunctanter presenta- 
bimus sigillatas, hoc adiecto, quod si aliqui recipian- 
tur clerici seu laici quorum non valemus sigilla literis 
ipsis facere apponi, tunc defectum sigillorum huius- 
niodi, per sigilla eque dignorum et nobilium, suppled 
interim procurabimus, sub tenore principalium litera- 
rum, super concessione et infeodacione ducatus pre- 
dicti, inde confectarum Item sigillum nostrum auctenti- 
cum, cum eins vsum habuerimus, loco secreti nostri, 
dietis principalibus literis apponemus lu quorum eui- 
denciam, secretum nostrum, vna cum sigillis dilecto- 
rum consiliariorum nostrorum, vencrabilis patris, do- 
mini Nicolai dei gracia Episcopi Lincopensis Nicolai 
Thuresson, Magni Niclisson, marascalli nostri, et Ni
colai Achason militum, qui vna nobiscum pro pre- 
missis insolidum compromittunt, Data et acta fuerunt 
bec, in ciuitate Lundensi Anno domini M°ccc°, 1 septi- 
mo, feria quarta infra octavas ascensionis eiusdem.

Original i Storhertigliga Arkivet i Schwerin pî pergament. Kemsor for fem 
sigiller, men blott ett fragrn. af N:o 2 (biskopens i Linköping) bibehållet.

38

22.

Nils Thuresson jeuite sju andra Svenslca och Skånska herrar för
binda sig att näst k. Ib Oct. i Malmö betala några Meklen- 
burgska adelsmän ersättning för hästar hvilka dessa i K. Eriks 
tjenst hade mistat, och att i händelse ej hela summan vore 
liqviderad vid den bestämda tiden infinna sig' i Lund, uti in
lager, dat. d. 2(i Mnj J 357.

Omnibus presens scriptum cernentibits Nicolaus 
Thuresson . Magnus Niclisson . Johannes Thrugutzson . 
Tuwo Galen Holmgerus Gregorisson Karnutus Abiorns- 
son milites . Nicolaus Magnusson et Andreas Jacobsson 
armigeri salutem in domino sempiternam Tenore pre- 
sencium publice protestamur nos cum nostris heredi- 
bus validis viris Hinrico de Stralendorp militi. domino 
Bertramo Beren cancellario incliti principis domini 
Alberti ducis Magnopolensis . Gruboni Veregge . Bos- 
soni de Scuderen . Bertramo Kulen . Bernardo et Pre- 
derieo fratribus Vateschilt . et Ottoni Golenbeken fa- 
mulis racione caballorum et equorum sequacium pre- 
nominati ducis in seruicio domini nostri Erici regis 
Swecie deperditorum in quingentis et decim marchis 
puri argenti ponderis Coloniensis decim grossis et 
duobus scelingis ex parte domini nostri regis antedicti 
veraciter teneri obligatos, quas ipsis eorumque here- 
dibus et ad manus ipsorum domino duci prcdicto 
proximo festo beatorum Galli et Lulli in villa Malm- 
Oghe prompto argento a quo quamiibet marcharû puri 
quadragintaquinque (?) solidos denariorum Lubicensium 
argenteorum aut quindecim solidos Scelingorum aut quin- 
que solidorum grossorum antiquorum Thuronensium 
absque aliqua vlteriore dilacionis protractione persol- 
uere, ac integraliter refundere vniuersas expensas, quas 
predicti . miles . cancellarius . et famuli ipsorum here-

des uel procuratores probabiliter fecerint et dampna 
singula . si que a domini nostri regis hostibus seu emu- 
Iis aut suis vasallis familiaribus et seruitoribus in mari 
aut terris per naufragium . ventorum incongruitatem 
aut capcionem . uel alio modo quocumque quomodoli- 
bet incurreriut a tempore quo ciuitates llozstok uel 
Wismer pro itinere causa nos pro eisdem pecuniis 
monendi ingressi fuerint . aut eorum aliquis et quo- 
adusque ad easdem ciuitates uel earum aliquam re- 
dierint . bona fide, manu covnita et insolidum promi- 
simus pro nobis et heredibus nostris in hiis scriptis 
expresse sub eodem nostro promisso arbitrantes Quod 
si in prefato termino eadem persolucio per nos et he- 
redes antedictis facta non fuerit mox Lundis intrabi- 
mus prout obstagii moris fuerit inde non exituri, quo- 
adusque antetactis militi cancellario et famulis et ip- 
sorum heredibus de dampnis debitis expensis et in
teresse integraliter fuerit satisfactum In quorum eui- 
dens testimonium sigilla nostra sécréta presentibus 
sunt appensa Datum Malmoghe Anno domini M0CCC0 

Iviju feria sexta ante festum pentecostes.
Original på pergament i Storhertigliga Arkivet i Schwerin. Sigiller saknas, 

men 8 remsor med märken efter förseglingen äro qvar.

23.

K. Magni förbund med hertig Albrekt mot K. Waldemar, dnt. d. 
17 Aug. 1359.

Uuiuersis presentes literas inspeeturus . Magnus 
dei gracia Rex Swecie, Norwegie et Scanie salutem in 
domino sempiternam Noueritis nos cum inclito prin-
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cipe domino Alberto duce Magnopolensi genero nostro 
carissimo per modum qui sequitur placitasse, quod 
scilicet ipsum dominum ducem Magnopolensem contra 
dominum Waldemarum Regem Dacie . suos auxilia- 
tores . et fautores quamdiu guerra contra ipsum in- 
cepta durauerit, tam in mari quam in terra cum tota 
nostra potencia juuabimus quam potuerimus congre- 
gare . Nec cum ipso domino Rege Dacie treugas ali— 
quas recipiemus vel firmabimus . seu nos a guerra ipsa 
aliquo modo vel causa distrahemus . antequam idem 
dominus dux Magnopolensis . sui homines auxiliatores 
et fautores vniuersi. necnon eius terre et dominia suffi- 
cienter in omnibus sint precauti . Item cum domino 
Rege Waldemaro predicto nullam composicionem vel 
sonam nisi in presencia et cum consilio ipsius domini 
ducis Magnopolensis quomodolibet acceptabimus . et 
in casu quo composieio huiusmodi facienda sit . tem- 
pora et Ioca ad hoc conueniencia deputabimus quod 
ipse dominus dux Magnopolensis huiusmodi composi- 
cionis tractatibus commode valeat interesse, Si autem 
stante guerra terras sen castra infra Regnum Dacie 
vicerimus . vel captiuos habuerimus . terre . castra et 
captiui huiusmodi diuidantur secundum numerum per- 
sonarum, nec nos ipsi domino duci Magnopolensi ali— 
quod dampnum ascribemus si quod deus auertat in 
guerra succubuerimus . seu nos vel nostri fuerimus 
captiuati quod et ipse nobis faciet vice versa . Si 
autem Rex Dacie sui auxiliatores vel fautores castra 
ipsius dommi ducis Magnopolensis obsederit, vel terras 
suas manu valida hostiliter inuaserit, ipsi infra vnum 
mensem postquam nuncium habuerimus cum tota no
stra potencia in adiutorium venicmus . si venti con-

trarietas non obsistat . Insuper nos ad seruandum et 
tenendum omnia et singula premissa . et eorum quod- 
libet absque cuiuslibet fraudis materia sub honore no
stro et fide bona firmiter obligamus . sigillum nostrum 
in testimonium apponentes . Datum b alsterbodis Anno 
domini Millesimo ccc01 nono sabbato infra octauas as- 
sumptionis beate virginis.

Original på pergament med vidhängande secret i Storhertigliga Arkivet i
Schwerin.

24.

K. Magnus gifver hertig Albrekt, med hans följeslagare, lejd för ett 
besök i de nordiska rikena, d. 8 April 1360.

Magnus dei gracia Hex Swecie Norwegie et Scanie . 
Vniversis presentes literas inspecturis salutem in do
mino sempiternam Noueritis quod nos Inclitum Prin- 
cipem generum nostrum carissimum . dominum Al
tertum dei gracia ducem Magnopolensem Gomitem 
Zwerinensem . Stargardie et Rozstok dominum . nec- 
Hon principes et dominos . ac alios quoscunque secum 
duxerit . in veniendo ad terras nostras et dominia in 
eisdem stando . morando placitando et ab ipsis libere 
recedendo . pro nobis . hominibus nostris . ac aliis qui- 
buscunque amore nostri quicquid facere vel omittere 
Volentibus cum transeundum mare disposuerint post- 
quam vero ipsas nostras terras et dominia attigerunt 
pro omnibus et singulis quibuscunque assecuramus et 
conducimus per presentes Nos insuper Haquinus dei 
gracia Norwegie Rex Nicolaus Thureson . Andreas Ni- 
clisson . Karolus Vlfson . Vplandiarum legifer.et Herma-
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nus de Vitzen milites . super inuiolabili obseruacione 
assecuracionis et conductus Imiusmodi cum predicto 
domino nostro et fide bona compromittimus . sigilla 
nostra vna cum sigillo suo presentibus in testimonium 
apponentes Datum Stocholm Anno domini M"ccc0 lx 
quarta die pasche.

Original pu pergament i Storhertigl. Arkivet i Schwerin.
Sigill N:o 1, K. Magni secret, skadadt. N:o 2, K. Hakons. N:o 3, Nicolai 

Thurcsons (Bjelke-vapnet, med 2 gripar säsom sköldhallare, skad.). N:o 5, Karoli 
Wlfson, med Sparrc-vapn. N:o 0, »Hermani de Vizenis»; vapn.: en riif.

25.

Erengisle Sunesson, Magnus Niclisson, Fjäller Piik och Gotskalk 
Skarpenberg gifva, pä begäran, Hertig Albrekt lejd för att be
söka dein vid Rögnabro, d. 13 Aug. 1360.

Omnes et singulos ad quos presentes litere per- 
venerint, Nos Æringislo Sonasson Comes, Magnus Ni
clisson et Fiallerus Piik milites et Gutskalcus Skar- 
penbergh, in domino salutamus, Ex quo Reuerendus 
princeps et dominus, dominus Albertus dei gracia dux 
AIagnipolensis vt securus cum suis sequacibus ad nos 
veniat pariter et recedat, postulauit, nos in verbo ve- 
ritatis protestauimus similiter et recognoscimus, nos 
predicto domino Alberto vna cum suis sequasibus ad 
nos ad Rognabro veniendi pariter et ad Helsingborgli 
redcundi securum conductum vsque ad occasum solis 
iam die assumpcionis beate Marie virginis proximo 
venturo, ex parte dominorum regum Swecie et Nor- 
wegie, contulisse Quare sub optentu gracie predicto- 
rum dominorum regum firmiter precipimus et man-
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damus quatenus no quis familiarium sepedictorum do- 
minorum Regum, prefato domino Alberto contra hunc 
securum conductum sibi per nos concessum, aliquid 
miurie siue molcstie faciat vel affectat, prout graciam 
dominorum regum Swecie et Norwegie dilexerit in- 
offensam Scriptum anno domini M"ccc° Ix0 die beati 
Ypoliti martiris sub sigillo mei Æringislonis Souason 
comitis.

Original pä pergament, med vidhängande sigill, i Storhertigliga Arkivet i 
Schwerin.

26.

Kiddaren Nils Thurcsson (Bjelke) förklarar Volrad Liitzow, Bo Jons
son och Herman Storm fria från sin till honom gifna förbin
delse, så snart hertigarne af Meklcnburg, efter att hafva kom
mit till »sin önskade ställning uti Sverige», bekräftat hans af 
K. Magnus och K. Hakon erhållna href å Wiborgs slott och 
andra förpantningar, dat. Kalmar d. 9 Sept. J 303.

Ego Nicolaus Thursson . miles . presentibus re- 
cognosco et cupio manifestum . quandocunque Magni- 
fici principes et domini Albertus et Albertus eius fi- 
Iius duces Magnopolenses . dco dante primo ad statum 
desideratum in regno Swecie perueniunt niichi omnes 
et singulas litteras et priuilegia que et quas de domi
nis . Magno et Haquino pronunc Swecie regibus super 
Castro Wyborch . et aliis meis pignoribus raeionabili- 
ter me habere docuero confirmabunt ut merito in suo 
pleno vigore inviolabiliter possum (!) contentari et michi 
super omnibus et singulis . dampnis sumptibus . debitis 
et oneribus que mihi occasione officii nunc assumpti 
incurrere contigerit . indempnem ipsorum literis et pri-

uilegiis prouidebunt . secundum quod racionabile . fue- 
rit . extunc Volradus Lutzowe . Boo Jonsson ac IIer- 
mannus Storm . famuli . qui michi ac meo nomine Jo
hanni Lutzowen militi . omnia et singula . predicta . 
pro eisdem dominis . Alberto et Alberto promiserunt. 
firmiter obseruare quiti et liberi permanebunt . et li
tera . nobis per ipsos tradita et sigillata debet in om
nibus et singulis suis articulis esse cassata . In cuius 
rei testimonium sigillum meum presentibus est appen- 
sum . Datum Kalmarie anno domini . M-ccc° sexage- 
simo tercio Crastino natiuitatis Marie.

Original ined vidhängande sigill (fragm.) uti Storhertigl. Arkivet i Schwerin.

27.

Borgmästare och råd i Stockholm erkänna â egna och sina med
borgares vägnar Albrekt d. y. af Mekleuburg som sin rätta 
herre, d. 30 Nov. 1303.

Vniuersis presentes . Iitteras inspecturis . sev audi- 
turis proconsules et consul es opidi Stocliolmensis . sa
lutem . in . domino . Ilecongnoscimus per presentes . 
quod . nos . omiies . et singuli . pro parte . nostra . et 
omnium nostrorum comburgensium . vice et nomine 
Illustrissimo principi domino . nostro . domino . Alberto 
de Meklenborg . Juniori . filio . videlicet . domini Al
berti . Ducis . Magnipolensis . Comitis . Zwerinensis . 
fidem . et fidelitatem . extends . manibus . dedisse . pro- 
misisse . et solempniter prestitisse Ilecongnoscentes . 
eum . Nostrum . verum . et dilectum dominum . cum- 
quo . eligimus . cum . omni fidelitate . vcritate et obe- 
diencia . viuere pariterque mori et nuncquam . ab . eo